
 

від «14 » січня 2022 р.       № 07  

 

Про підсумки 

Всеукраїнського конкурсу 

«Галерея кімнатних рослин» за 2021 рік 

 

 Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 24.11.2020 

року № 1452 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2021 рік (за 

основними напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів 

для педагогічних працівників позашкільної освіти на 2021 рік», впродовж 2021 

року було проведено Всеукраїнський конкурс-огляд «Галерея кімнатних 

рослин». 

Проведення конкурсу передбачає виявлення, підтримку, висвітлення 

кращого досвіду внутрішнього та зовнішнього озеленення закладів загальної та 

позашкільної освіти, активізацію навчально-виховного процесу в закладах 

освіти шляхом створення колекцій квіткових рослин, збагачення їхнього 

видового складу, розробки навчально-виховних заходів з цієї тематики. 

 У 2021 році на конкурс було надіслано 141 роботу з різних областей 

України, а саме: Волинської, Вінницької, Запорізької, Дніпропетровської, 

Донецької, Житомирської, Кіровоградської, Івано-Франківської, Закарпатської, 

Сумської, Одеської, Полтавської, Черкаської, Чернівецької, Тернопільської, 

Рівненської, Чернігівської, Херсонської, Хмельницької, Харківської.  

 

 За результатами підбиття підсумків журі конкурсу 

 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді переможців та призерів Всеукраїнського заочного 

конкурсу-огляду внутрішнього та зовнішнього озеленення навчальних 



закладів «Галерея кімнатних рослин» за проведену змістовну практичну і 

теоретичну роботу. 

І місце:  

1. Вихованок (Балькову Марію, Лушпай Ангеліну, Чабан Ірину, Шабанову 

Вероніку) гуртка «Юні охоронці природи» комунального закладу 

«Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» на базі комунального закладу «Плетеноташлицький 

ліцей» Злинської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської 

області. Керівник: Шабанова Лілія Сергіївна (85 балів); 

2. Учнів (Вихрик Дарину, Мордас Олену, Примачик Ангеліну, Рищиковець 

Іванну, Христянович Юлію, Шепетько Маргариту) 10 класу 

Старорафалівської гімназії Вараської міської ради Рівненської області. 

Керівник: Примачик Ольга Григорівна, вчитель біології (89 балів); 

3. Федас Евеліну, вихованку гуртка «Юні екологи», ученицю 8-А класу 

Опорного закладу «Шпанівський ліцей Шпанівської сільської ради 

Рівненського району Рівненської області». Керівник: Веремчук Інна 

Володимирівна (82 бали); 

4. Вихованців гуртка «Квіткова планета» Закладу позашкільної освіти 

«Станція юних натуралістів міста Ковеля» Волинської області. Керівник: 

Кот Ольга Василівна (86 балів); 

5. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Шепетівського міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області. 

Керівник: Марховська Аліна Василівна (87 балів); 

6. Членів агітбригади «Вартові довкілля», учнів 10 класу Комунального 

закладу «Високівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Роздольської 

сільської ради Михайлівського району Запорізької області. Керівник: 

Савельєва Олександра Михайлівна, вчитель хімії та біології (86 балів); 

7. Вихованців (Охрименко Альону, Рубіжанську Дар’ю, Павлюх Карину, 

Горяйнову Віроніку, Пирогову Валерію) гуртка «Еко-стиль: поводження з 

відходами»учнів 9 класу Комунального закладу «Центр позашкільної освіти 

«Джерело» Височанської селищної ради Харківської області. Керівник: 

Глуховецька Вікторія Вікторівна (85 балів.); 

8. Учнів (Пашко Аделіну, Переходько Анну, Переходько Марію, Шепеть 

Вікторію, Шепеть Софію) 5 класу Полицького закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Полицької сільської ради Вараського району 

Рівненської області. Керівник: Крижанська Наталія, вчитель біології (86 

балів); 

9. Вихованців гуртка «Флористика та фітодизайн інтер’єру» 

Великописарівської станції юних натуралістів Великописарівської селищної 

ради Сумської області. Керівник: Лещенко Вікторія Олександрівна (б.); 

10. Полунову Дарину, Шепотько Кіру, вихованців гуртка «Світ природи» 

Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської 

міської ради Сумської області. Керівник: Акіменко Віта Миколаївна (86 

балів); 



11. Бевза Богдана, учня 10 класу Троянівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Новогуйвинської селищної ради Житомирської області. Керівники: Гусар 

Ганна Русланівна, вчитель української мови та літератури, Бевзо Тетяна 

Василівна, вчитель основ здоров’я (83 бали); 

12. Учнівський колектив 5-х класів Житомирського екологічного ліцею №24. 

Керівники: Баранівська Наталія Вікторівна, Джепбарова Олена Романівна, 

Долгієр Владислав Олексійович, Макарчук Ірина Миколаївна, Рибак Дар’я 

Сергіївна, Сербіна Олена Юріївна (88 балів); 

13. Левицьку Юлію, вихованку гуртка «Палітра», ученицю 8 класу 

Олександрівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Каланчацької 

селищної ради Херсонської області. Керівник: Шкуро Т. М., вчитель 

географії (85 балів); 

14. Учнівський колектив Капустянського закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів Тростянецької селищної ради Вінницької області. Керівник: 

Долішня Інна Іванівна, вчитель біології (86 балів); 

15. Учнівський колектив 3-Б класу ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4 м. Гайсин 

Гайсинської міської ради Вінницької області. Керівник: Костина Наталя 

Григорівна, учитель початкових класів (88 балів); 

16. Учнівський та педагогічний колектив СЗШ І-ІІІ ст. №2 смт. Муровані 

Курилівці Могилів-Подільського району Вінницької області. Керівник: 

Гурман Світлана Василівна (86 балів); 

17. Поліщук Анну, ученицю 10 класу, члена клубу «ЮНОП» Херсонської 

спеціалізованої школи № 27 Херсонської області (85 балів); 

18. Членів клубу «ЮНОП» Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№27 з поглибленим вивченням інформатики та іноземних мов Херсонської 

міської ради. Керівник: Зубко Наталія Іванівна вчитель біології (86 балів); 

19. Гурську Вероніку, вихованку гуртка «Юні квітникарі» КЗ «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької творчості». Керівник: Маліченко 

Олена Олексіївна (82 бали); 

 

ІІ місце: 

1. Учнівський колектив 3-Б класу Шполянського ліцею №1 Шполянської 

міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області. 

Керівники: Павленко Антоніна Анатоліївна, Задорожня Надія Степанівна 

(82 б.); 

2. Учнівський колектив 8 класу Деньгівського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної 

освіти» Золотоніської міської ради Черкаської області. Керівник: Діденко 

Лариса Петрівна, вчитель географії, біології (80 балів); 

3. Яремко Юлію, ученицю 5 класу комунального закладу НВК 

«Довжанківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ДНЗ» 

Підороднянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської 

області. Керівник: Яремко Оксана Романівна, вчитель біології (80 балів); 

4. Вихованців гуртка «Юні лісівники» Кіровоградського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, що діє на базі 



комунального закладу «Компаніївське НВО» Компаніївської селищної ради 

Кіровоградської області. Керівники: Полтавець Світлана Владиславівна, 

керівник гуртка «Юні лісівники; Мороз Яніна Василівна, вчитель трудового 

навчання (82 бали); 

5. Перепелюк Камілу, Королика Романа - вихованців гуртків «Юні флористи» 

та «Віконце в природу» Міської дитячої екологічної станції міста Івано-

Франківськ. Керівники: Дидик Оксана Іванівна, Полуніна Ірина 

Володимирівна (80 балів); 

6. Вихованців гуртка «Юні зоологи» позашкільного навчально-виховного 

об’єднання Кам’янець-Подільської міської ради Хмельницької області. 

Керівник: Богомолова Оксана Антонівна, керівник гуртків методист (80 

балів); 

7. Медведюк Божену, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Маневицького 

центру творчості дітей та юнацтва Маневицької селищної ради Волинської 

області. Керівник: Медведюк Ольга Миколаївна (83 бали); 

8. Вихованців (Домбровську Софію, Качинську Наталію, Портечко Софію) 

гуртка «Юні квітникарі» Ківерцівського центру позашкільної освіти 

Ківерцівської міської ради Волинської області. Керівник: Цибульська Ірина 

Федорівна (82 бали); 

9. Учнів 2 класу опорного навчального закладу «Гірсівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів» Олександрівської сільської ради Запорізької області. 

Керівники: Терзієва Т. Ф., вчитель; Іванова В. О., асистент (83 бали); 

10. Вихованців гуртків «Лікарські рослини», «Флористика та живопис» 

Комунального закладу Роменського центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе Роменської міської ради 

Сумської області. Керівник: Хоменко Олена Петрівна (82 бали); 

11. Вихованців (Товстуху Марію, Гуцал Катерину, Філько Софію, Божок 

Наталію, Салун Софію) гуртка «Горщечкові рослини» Комунального 

закладу «Шосткинська міська станція юних натуралістів» Шосткинської 

міської ради Сумської області. Керівник: Дудченко Ірина (82 бали); 

12. Вихованців (Рибкіну Софію, Скоробагату Ганну, Іванова Андрія, Лапузина 

Максима, Полятикіну Дар’ю, Чертушкіну Софію, Кобзенка Артема, 

Сологуба Данила, Яковцова Микиту) гуртка «Юні квітникарі» 

Комунального закладу-Центру позашкільної роботи Путивльської міської 

ради» Сумської області. Керівник: Полятикіна Тетяна (83 бали); 

13. Учнів 3-8 класів Стрижівського ліцею Коростишівської міської ради 

Житомирської області. Керівник: Слівінська Ольга Лонгинівна, вчитель 

біології (83 бали); 

14. Учнівський колектив 10-Б класу Черняхівського ліцею №2 Черняхівської 

селищної ради Житомирської області. Керівник: Білоус Ольга Василівна, 

вчитель біології (82 бали); 

15. Вихованців Кременчуцького еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Полтавської області. Керівник: Бугайова Г. В. (82 бали); 

16. Вихованців гуртка «Друзі природи» Апостолівської міської ради 

Володимирівської гімназії – філії Апостолівського ліцею №1 Криворізького 



району Дніпропетровської області. Керівник: Ляховенко Валентина 

Вікторівна, вчитель біології (82 бали); 

17. Членів ініціативної групи «Гармонія» КЗ «Малолепетиський ЗСЗО І-ІІІ 

ступенів ім.. Т. Г. Шевченка» Великолепетиської селищної ради 

Каховського району Херсонської області. Керівник: Сапринська Марія 

Василівна, педагог організатор (80 балів); 

18. Обушак Марину, ученицю 7-Г класу та Філіпчук Ольгу, ученицю 5-Д класу 

Коломийського навчально-виробничого центру творчості учнівської молоді, 

вихованців гуртка «Кімнатне озеленення» Коломийської міської ради Івано-

Франківської області. Керівник:Філіпчук Наталія Іванівна (83 бали); 

19. Старченко Машу, вихованку гуртка «Квітникарі закритого грунту» 

Вінницької обласної станції юних натуралістів. Керівник: Слободяник 

Тетяна Василівна (83 бали); 

20. Кравець Анну, ученицю 5 класу Дяківського ЗЗСО І-ІІІ рівнів Джулинської 

сільської ради Вінницької області. Керівник: Шевченко Світлана 

Миколаївна, вчитель природознавства (80 балів); 

21. Бабак Дар’ю, ученицю 9-А класу Прилуцької загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №9 Прилуцької міської ради Чернігівської області. Керівник: 

Скорина Тетяна Василівна, вчитель хімії та біології (80 б.); 

22. Вихованців гуртка «Юний натураліст» Комунального закладу освіти 

«Обласний еколого – натуралістичний центр дітей та учнівської молоді», 

учнів Михайлівського ліцею Апостолівської міської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Корнієнко Ольга (83 бали); 

23. Учнівський колектив Майської гімназії Дніпропетровської області. 

Керівник: Смірнова Г. М., вчитель георгафії (82 бали); 

24. Ткаченко Алесю, ученицю 6 класу, Ячменьову Катерину, ученицю 10 класу, 

Козиряцьку Анастасію ученицю 9 класу Марганецької гімназії, вихованців 

комунального позашкільного закладу «Міський еколого-натуралістичний 

центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області». Керівник: Четверикова Олена Миколаївна (82 

бали); 

25. Учнівський колектив Широківського ліцею №1 Широківської селищної 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Синицька Зоя Петрівна (83 

бали); 

26. Учнівський колектив 3 класу Сосницької гімназії імені О. П. Довженка 

Чернігівської області. Керівник: Малиш Світлана Миколаївна (82 бали); 

27. Творчу лабораторію вчителів початкових класів Олександрівського ЗЗСО 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області. (82 бали); 

28. Аверіну Ксенію, Трифонову Кіру, учениць 7-Б класу Одеського ліцею №9. 

Керівник: Зеленін Г.О., вчитель біології, хімії (83 бали); 

29. Учнівський та педагогічний колектив Покрівського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дитячий садок» Одеської 

області (82 бали). 

 

 



ІІІ місце: 

 

1. Вихованців гуртка «Юні екологи» Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської територіальної громади Черкаського району Черкаської 

області. Керівник: Гаврилюк Ганна Дмитрівна (76 балів); 

2. Вакуленко Дар’ю,  ученицю 4-А класу Драбівського НВК «Заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів імені С. В. Васильченка – гімназія» 

Черкаської області. Керівник: Осадча Оксана Миколаївна, вчитель біології 

(75 балів); 

3. Вихованців (Козуб Олександру, Лозка Дмитра, Русінову Богдану, Федюк 

Наталію) гуртка «Екофітодизайн» Калашниківського навчально-виховного 

комплексу Мачухівської сільської ради Полтавської області. Керівник: 

Новоселецька Тамара Іванівна (76 балів); 

4. Вихованців гуртка «Природа і фантазія» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: Васюк Євгенія 

Анатоліївна (76 балів); 

5. Вихованців гуртка «Квіткова фантазія» Полтавського міського центру 

учнівської молоді позашкільної освіти. Керівник: Мирна Галина 

Миколаївна (77 балів); 

6. Вихованців гуртка «Любителі домашніх тварин» Карлівського міського 

центру позашкільної освіти, учнів Карлівської гімназії імені Ніни 

Герасименко Полтавської області. Керівник: Таран Вікторія Олександрівна 

(76 балів); 

7. Вихованців гуртка «Цікава зоологія» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: Костюк Оксана 

Анатоліївна (75 балів); 

8. Яремка Кирила, учня 4 класу Петрівської загальноосвітньої школи І 

ступеня, філії комунального закладу «Петрівське навчально-виховне 

об’єднання «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія»» Петрівської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області. 

Керівник: Гарькава Олена Олександрівна, педагог-організатор (75 балів); 

9. Учнівський колектив 6 класу Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ст. №25. Керівник: 

Амброшко Наталія Михайлівна (74 бали); 

10. Вихованців гуртків: «Юні садівники», «Юні аграрії», «Юні орнітологи» 

Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді, учнів 5-9 класів Стопчатівського ліцею Яблунівської селищної ради 

Івано-Франківської області. Керівник: Невиняк Уляна Юріївна (77 балів); 

11. Яковенчук Марію, Стефанко Тетяну - вихованців гуртка «Юні аграрії» 

Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді, учениць 6-А класу Яблунівського ліцею імені Івана Франка 

Яблунівської ТГ Івано-Франківської області. Керівник: Левицька Іванна 

Дмитрівна (74 балів); 

12. Борисенко Аліну, Бай Віру - вихованок гуртка «Флористика та фітодизайн 

інтер’єру» комунального закладу «Лозівська станція юних натуралістів» 



Лозівської міської ради Харківської області. Керівник: Шукалюкова Л. В. 

(75 балів); 

13. Гуртківців шкільного лісництва «Сосновий бір» Клесівської гімназії 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області. 

Керівники: Царук Наталія Миколаївна, Войтко Тетяна Володимирівна (75 

балів); 

14. Учнів початкових класів Орлівської філії Сарненського ліцею №4 

Рівненської області. Керівник: Гамза Людмила Анатоліївна, вчитель, 

навчальних класів (75 балів); 

15. Учнівський колектив 1-Б класу Бабинського ліцею Бабинської сільської 

ради Рівненського району Рівненської області. Керівник: Гармата Алла 

Володимирівна, вчитель початкових класів (76 балів); 

16. Учнів (Гузик Софію, Панасюк Ольгу, Саванчук Ольгу, Тирак Ірину) 

Корнинського ліцею Корнинської сільської ради Рівненської районної ради 

Рівненської області імені Свіржевського Романа Петровича. Керівник: 

Панасюк Лариса Іванівна вчитель біології (76 балів); 

17. Учнівський колектив 8-В класу Радивилівського ліцею №1 Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області. Керівник: Танащук 

Вікторія Анатоліївна (78 балів); 

18. Чую Каріну, ученицю 7 класу Кострижівського ОЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Чернівецької області. Керівник: Мельник А. І., вчитель біології (77 балів); 

19. Олійник Ірину, ученицю 7 класу Хотинської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №1 Хотинської міської ради Чернівецької області. Керівник: 

Паранюк Віта Вікторівна, вчитель біології (75 балів); 

20. Вихованців гуртка «Юні флористи» опорного закладу загальної середньої 

освіти «Сошичненський ліцей» Сошичненської міської ради Волинської 

області. Керівник: Прокопчук Наталія Василівна (75 балів); 

21. Марченко Альбіну, вихованку гуртка «Юні рослинники» комунального 

закладу «Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної ради на базі філії 

Великобілозерського навчально-виховного комплексу №1 (школа -дитячий 

садок) Великобілозерської сільської ради Василівського району Запорізької 

області Великобілозерська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №3 

Великобілозерської сільської ради Василівського району Запорізької 

області. Керівник: Маловічко Віктор Олексійович, вчитель біології (76 

балів); 

22. Федорець Владу, Левадного Миколу, учнів Вознесенської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Костянтинівської сільської ради Мелітопольського 

району Запорізької області. Керівники: Строкань Наталія Олегівна, вчитель 

початкових класів; Захарова Ксенія Миколаївна, вчитель біології (75 балів); 

23. Вихованців гуртка «Юні охоронці природи» Енергодарського центру 

туризму, краєзнавства та спорту Енергодарської міської ради Запорізької 

області. Керівник: Фесенко Г. А. (74 бали); 



24. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» комунального закладу «Запорізька 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат «Орієнтир» Запорізької обласної 

ради. Керівник: Жданова Г. Л. (77 балів); 

25. Вихованців комунального закладу дошкільної освіти №6 «Струмок» 

Дніпрорудненської міської ради  Василівського району Запорізької області. 

Керівник: Вовк Ірина Володимирівна, вихователь (75 балів); 

26. Учнівський колектив 3 класу Верхньотокмацького опорного закладу 

загальної середньої освіти Чернігівської селищної ради Запорізької області. 

Керівник: Тимофєєва Л. Л. (75 балів); 

27. Волощак Анастасію, вихованку гуртка «Екологія та валеологія людини» 

комунального закладу «Центр позашкільної освіти» Мелітопольської 

міської ради Запорізької області. Керівник: Ковальова Юлія Анатоліївна (75 

балів); 

28. Момот Анастасію, ученицю 5 класу Горбаківського ліцею Бабинської 

сільської ради Рівненської області. Керівник: Павельчук Алла Петрівна, 

вчитель початкових класів (75 балів); 

29. Бурмаку Аліну, ученицю 7 класу Глиннівського ліцею Рівненської станції 

юних натуралістів Рівненської області. Керівники: Бурмака Оксана Іванівна, 

вчитель біології; Кононович Олена Іванівна, вчитель початкових класів (75 

балів); 

30. Дондова Даніїла, учня 6 класу Надеждівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Арцизької міської ради Одеської області. Керівник: 

Мацанська Дора Миколаївна (75 балів); 

31. Ладан Анну, вихованку секції МАН «Екологія» комунального закладу 

«Міський Центр дитячої творчості» м. Білгорода-Дністровського Одеської 

області. Керівник: Романенко Оксана Анатоліївна (77 балів); 

32. Тішину Дарину, ученицю 9 класу Дмитрівського ЗЗСО-ЗДО імені С. С. 

Курогло Городненської сільської ради Болградського району Одеської 

області. Керівник: Станкова О. Ф. (76 балів); 

33. Вихованців гуртків: «Природа навколо нас», «Я пізнаю світ» Комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Сумської області. Керівник: Дегтярьова Тетяна 

Олексіївна (77 балів); 

34. Вихованців гуртка «Еко-дизайн» КУ «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Коростенської міської ради Житомирської області. Керівник гуртка: 

Потопальська Галина Григорівна (74 бали); 

35. Учнівський колектив 4, 5, 7, 9 класів Романівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Райгородоцької сільської ради 

Бердичівського району Житомирської області. Куратор проєкту: Гапчук 

Ірина Миколаївна старший вчитель. Керівники: Рудницька Наталя 

Василівна, вчитель початкових класів; Шулепа Вікторія Сергіївна, вчитель 

англійської мови; Степанюк Наталія Іванівна, вчитель зарубіжної 

літератури; Бонюк Ольга Миколаївна, вчитель біології (74 бали); 



36. Вихованців гуртка «Юні квітникарі», учнів 6-В класу Черняхівського ліцею 

№1 Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник: 

Охримчук Ірина Вікторівна (74 бали); 

37. Фещук Ірину, ученицю 3 класу Дівочківської гімназії Черняхівської 

селищної ради Житомирської області. Керівник: Фещук Олена Миколаївна 

(75 балів); 

38. Бандуру Лілію Євгеніївну, ученицю 8 класу Луківської гімназії 

Станишівської сільської ради Житомирської області. Керівник: Сабітова 

Тетяна Олексіївна, вчитель біології та хімії (74 бали); 

39. Сторчак Олександру Сергіївну, ученицю 7 класу Новогуйвинської гімназії 

Житомирського району Житомирської області. Керівник: Ярова-Боровик 

Марія Яківна, вчитель біології (77 балів); 

40. Учнівський колектив 10 класу Житомирської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №17. Керівник: Малюк Олена Вікторівна (78 балів); 

41. Вихованців гуртка «Світ кімнатних рослин» Коростенського міського ліцею 

Коростенської міської ради Житомирської області. Керівник: Камінська 

Ольга Василівна (74 бали); 

42. Борсученко Єлизавету, Вознюка Максима учнів 11 класу Житомирського 

міського колегіуму міста Житомир. Керівники: Миколюк В. М., Кікоть Л. А. 

(б.); 

43. Вихованців групи «Веселка» Житомирського дошкільного навчального 

закладу №46. Керівник: Іваницька Ольга Василівна (75 балів); 

44. Вихованців групи «Ведмежатко» Житомирського дошкільного навчального 

закладу №57. Керівник: Хілінська Юлія Михайлівна (75 балів); 

45. Вихованців гуртка «Основи біології» Великоком’ятівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Виноградівської міської ради Закарпатської області. Керівник: 

Глушко Юлія Василівна, вчитель біології (76 балів); 

46. Повханич Марину, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Закарпатського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: 

Кремінь Оксана Іванівна (74 б.); 

47. Вихованців (Котелевець Мілану, Котелевець Маргариту, Шевченко 

Вікторію, Берліна Дениса, Мельничук Карину, Ільїну Діану, Лижнєву 

Каріну) гуртка «Юні квітникарі» Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру. Керівник: Ломанцова Тамара (75 балів); 

48. Чернобай Анну, Дзюбу Софію, вихованців гуртка «Флористика плюс» 

Еколого-натуралістичного центру Мар’їнської міської військово-цивільної 

адміністрації Покровського району Донецької області. Керівник: Костіна 

Валентина Павлівна (75 балів); 

49. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» КЗ «Центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» Херсонської обласної ради. 

Керівник: Зуєва Г. А. (74 бали); 

50. Учнівський колектив 3 класу Новодмитрівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Іванівської селищної ради Генічеського району Херсонської області. 

Керівник: Ткачова А. Л., вчитель початкових класів (75 балів); 



51. Учнівський колектив 8 класу Малокаховського закладу загальної середньої 

освіти Каховської міської ради Херсонської області. Керівник: Блажеєва Ю. 

В. (74 бали); 

52. Учнів 8-11 класів Чернещинського навчально-виховного комплексу «ЗНЗ І-

ІІІ ступенів – ДНЗ» Зачепилівської селищної ради, вихованців гуртка 

«Юний еколог» Зачепилівського Будинку дитячої та юнацької творчості 

Харківської області. Керівник: Лис Ольга Анатоліївна (77 балів); 

53. Вихованців гуртка «Юні друзі природи» Опорного закладу «Деребчинський 

заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Джуринської сільської ради 

Вінницької області». Керівник: Дмитрук Яна Олександрівна (75 балів); 

54. Шамрай Віталіну, ученицю 7 класу Гриціївської ЗОШ І-ІІ ступенів 

Прилуцького району Чернігівської області. Керівник: Дорошенко Тетяна 

Миколаївна, вчитель біології (75 балів); 

55. Дяченко Марину, ученицю 9 класу Волинківської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Корюківського району Сосницької селищної ради Чернігівської області. 

Керівник: Дяченко Людмила Михайлівна, вчитель біології та географії (75 

балів); 

56. Кривоніс Анастасію, ученицю 8 класу КЗ «Близнюківський ліцей 

Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області». 

Керівник: Палагута С. М., вчитель біології (75 б.); 

57. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Носівського НВК І-ІІІ ступенів №3 

Чернігівської області. Керівник Пугач Оксана Митрофанівна (76 б.); 

58. Вихованців гуртка «Кімнатне квітникарство» Степовохутірської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Макіївської територіальної громади Чернігівської області. 

Керівник: Сеник Наталія (76 балів); 

59. Стрикулу Артема, учня 9-А класу Талалаївського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради Прилуцького 

району Чернігівської області. Керівник: Соляник Мирослава Павлівна, 

вчитель хімії, основи здоров’я (76 балів); 

60. Огій Ірину, ученицю 10 класу Липівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів Талалаївської 

селищної ради Чернігівської області. Керівник: Ворошилова Валентина 

Анатоліївна (75 б.); 

61. Моругу Єлизавету, Йовенко Олександру - вихованців гуртка «Юний 

еколог», учениць закладу «Іванівська ЗОШ І-ІІІ ступенів Іванівської 

сільської ради Чернігівського району Чернігівської області. Керівник: 

Строга Тетяна Юріївна, вчитель біології, хімії, основ здоров’я (78 балів); 

62. Маловицю Майю, ученицю Кам’янського професійного ліцею групи ЕГЗ-

21, Дніпропетровської області. Керівник: Вдовкіна І. О., викладач екології 

(75 балів); 

63. Книш Анастасію, ученицю 5 класу КЗ «Обухівський ліцей» Обухівської 

селищної ради Дніпропетровської області. Керівник: Книш Марина 

Володимирівна (76 балів); 

64. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» КПНЗ «СЮН Покровського 

району Криворізької міської ради» Дніпропетровської області. Керівник: 

Ващенко Людмила Олексіївна (77 балів); 



65. Вихованок (Перемот Єлизавету, Сіріченко Анну, Голікову Вєроніку) гуртка 

«Юні Флористи» Еколого-натуралістичного центру Мар’їнської міської 

військово-цивільної адміністрації Донецької області. Керівник: Обрєзан 

Надія Іванівна (75 балів); 

66. Жукова Ярослава, учня 6 класу вихованця гуртка «Флористика та живопис» 

Стрілківського закладу загальної середньої освіти Генічеської міської ради 

Херсонської області. Керівник: Панфілова Світлана Миколаївна (77 балів); 

67. Таранова Анатолія, учня 6 класу Щасливцівського закладу загальної 

середньої освіти, вихованця гуртка «Меотида» Генічеської станції юних 

натуралістів Генічеської міської ради Херсонської області. Керівник: 

Асатрян Сусанна Артурівна (76 балів); 

68. Учнів 4, 8, 11-х класів Борзнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів імені Христини 

Алчевської Борзнянської міської ради Чернігівської області. Керівник: 

Макаренко Л. В. вчитель біології (75 балів); 

69. Вихованців гуртка «Юний еколог» Куликівського центру позашкільної 

освіти Чернігівського району Чернігівської області. Керівник: Павленко 

Олександра Миколаївна (78 балів); 

70. Учнівський колектив 6-9 класів Петрівського НВК Сновської міської ради 

Чернігівської області. Керівник: Дорошенко Світлана Павлівна, вчитель 

біології то хімії (75 балів); 

71. Вихованців гуртка «Основи наукових досліджень МАН» Станції юннатів 

міста Каховка Херсонської області. Керівник: Байло Світлана Василівна (75 

балів); 

72. Вихованців гуртка «Юні рослинники» (Барган Амелію, Ороднічук 

Анастасію, Варсан Віолету, Чолака Владислава) станції юних натуралістів 

Ренійської міської ради Одеської області. Керівник: Бургоч І.М. (76 балів); 

73. Єпура Івана, вихованця гуртка «Школа лідерів» КЗПО «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Любашівської селищної ради Одеської області. 

Керівник: Поліщук Наталія Миколаївна (76 балів); 

74. Борню Єлизавету Вікторівну, ученицю 9-Б класу Новосільського ЗЗСО 

Ренійської міської ради Одеської області. Керівник: Каречебан Кристина 

Олександрівна, вчитель географії (76 балів); 

75. Вихованців гуртка «Біологія тварин з основами екології» Еколого-

натуралістичного центру Мар’їнської міської військово-цивільної 

адміністрації Покровського району Донецької області. Керівник: Обрєзан 

Надія Іванівна, керівник гуртків (76 балів); 

76. Учнів (Грідньова Микиту Віталійовича, Грідньову Ксенію Віталіївну, 

Костіна Іллю Олександровича) комунального закладу «Покотилівський 

ліцей №2 Височанської селищної ради Харківського району Харківської 

області». Керівник: Костіна Лариса, вчитель біології (75 балів). 

 

ІІ. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді учасників Всеукраїнського заочного конкурсу-

огляду внутрішнього та зовнішнього озеленення навчальних закладів 

«Галерея кімнатних рослин» за проведену практичну і теоретичну роботу: 



 

1. Вихованців гуртка «Любування природою» комунального закладу 

«Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради». Керівник: Огреба Людмила Миколаївна, керівник гуртка; 

2. Павлушу Ілону, ученицю 9 класу Жовнинського НВК «ДНЗ-ЗОШ І-ІІІ 

ступенів» Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської 

області. Керівник: Мищенко Ніна Вікторівна, вчитель географії та біології; 

3. Правду Софію, вихованку гуртка «Людина і довкілля» Комунального 

закладу «Новопразький будинок дитячої та юнацької творчості 

Новопразької селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 

області. Керівник: Гавінська Н. В.; 

4. Кузевич Надію, ученицю 9 класу ліцею №6, вихованку гуртка «Сучасна 

біологія» Калуського Центру науково-технічної творчості учнівської молоді 

Івано-Франківської області. Керівник: Гірняк Олександра Юліанівна; 

5. Гумен Юлію, ученицю 4 класу ліцею №6, вихованку гуртка «Юні 

квітникарі» Калуського Центру науково-технічної творчості учнівської 

молоді Івано-Франківської області. Керівник: Стасів Н. З.; 

6. Колопельник Анну, ученицю 4 класу  Початкової школи №11, вихованку 

гуртка «Юні квітникарі» Калуського Центру науково-технічної творчості 

учнівської молоді Івано-Франківської області. Керівник: Стасів Н. З.; 

7. Учнівський колектив 6-Б класу Бугринського ліцею Рівненського району 

Рівненської області. Керівник: Білик Наталія Володимирівна, вчитель 

біології; 

8. Сидорчук Марину, вихованку гуртка «Юні квітникарі», ученицю 5 класу 

Висоцького закладу загальної середньої освіти Висоцької сільської ради 

Сарненського району Рівненської області. Керівник: Коваль Анастасія 

Данилівна; 

9. Учнів (Дудкіну Ангеліну, Залізняк Ірину, Шевчук Ірину) 6 класу 

Підзамчівського ліцею Радивилівської міської ради Дубенського району 

Рівненської області. Керівник: Ботарева-Тівон Тамара Олександрівна, 

вчитель біології; 

10. Ташку Поліну, ученицю 2 класу Залізниченського закладу загальної 

середньої освіти Болградської міської ради Одеської області. Керівник: 

Пітел Христина Юріївна, вчитель початкових класів; 

11. Учнів (Коваленко Анастасію, Нейчеву Ніку, Грекову Кристину, Остапюк 

Владиславу) 4-А класу Багатянського ЗЗСО Саф’янівської сільської ради 

Ізмаїльського району Одеської області. Керівник: Картелян Софія 

Семенівна, вчитель початкових класів; 

12. Вихованців гуртка «Юні лісівники» Левківського ліцею Глибочицької 

сільської ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Остапчук Світлана Юріївна, вчитель біології; 

13. Філей Ганну, Лугош Олену, учениць 10 класу Сасівського ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів Берегівського району Закарпатської області. Керівник: Русінка 

Маріанна Василівна, вчитель біології та хімії; 



14. Учнів 11-х та 4-х класів Семенівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 Семенівської міської 

ради Чернігівської області. Керівник: Здота Ганна Єгорівна, вчитель біології 

та хімії; 

15. Рамусь Єлизавету, вихованку гуртка «Природа та фантазія» Центру дитячої 

та юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської 

області. Керівник: Ковальчук Олександра Євгеніївна; 

16. Учнівський та педагогічний колектив Луківської гімназії Білківської 

сільської ради Закарпатської області. Керівники: Горзов Лариса Вікторівна, 

Хандра Ольга Юріївна; 

17. Учнівський колектив 8 класу Курилівського ліцею Петриківської селищної 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Кузьменко Оксана Вікторівна, 

керівник гуртка. 

 

 

 

 
 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 

 

 


	НАКАЗУЮ:
	І місце:

